Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 31/03/2012

Vente cataloguée


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	EPINGLE de cravate en or, tête de satyre. Poids : 3,1 g ; on y joint un dé à coudre en or. Poids : 5 g (dans un étui) et une montre gousset boîtier en or jaune
	480

	2
	BAGUE en or jaune sertie de deux perles de culture. Poids brut : 3,1 g
	100

	3
	BROCHE de forme circulaire en or jaune, bord ajouré de rinceaux, elle est ornée de neuf petites perles de culture. Poids : 4 g
	100

	4
	SAUTOIR à chaîne en or et mailles à la grecque. Poids : 34 g
	

	5
	SAUTOIR en or à mailles de frises grecques. Poids : 54 g
	

	6
	JAEGER LECOULTRE. Montre bracelet de femme en or jaune, n° 145197, époque du 20ème siècle. Poids brut : 31,4 g
	470

	7
	BAGUE en or jaune sertie de pierres de couleur, époque du 20ème siècle. Poids brut : 5,5 g
	

	8
	BAGUE en or blanc sertie d'un saphir et de six petits brillants, époque du 20ème siècle. Poids brut : 4,1 g
	

	9
	BAGUE en or jaune sertie d'une petite émeraude entourée de huit brillants, époque du 20ème siècle. Poids brut : 2 g
	

	10
	BROCHE en or jaune supportant un alignement de quatorze petites perles de culture entourées de brillants. Poids brut : 6,1 g
	350

	11
	CORRECTIF : perles d'imitation et métal doré. 

BOUCLES d'oreilles (paire de) serties de perle de culture
	

	12
	BAGUE en or jaune sertie d'une perle de culture et d'un brillant, époque du 20ème siècle. Poids brut : 2,4 g
	

	13
	TOUR de cou, mailles articulées, en argent, poinçon Charencon, travail étranger . Poids : 41,2 g
	160

	14
	BAGUE en platine forme pentagone sertie de brillants et présentant au centre un diamant (environ 0,6 ct), taille ancienne. Poids brut : 4,3 g
	600

	15
	MEDAILLON tourbillon en argent et chaîne. Poids : 51 g
	70

	16
	COLLIER maille gourmette en argent. Poids : 43,2 g - L. 60 cm
	

	17
	MEDAILLON en or 18 K à décor d'un indien étreint titré "Comision, exposition internationale de Ferro Carriles (train) 1810-1910, Buenos Aires". Poids : 21,8 g ; on y joint une chaîne en or 14 K. Poids : 13,8 g
	

	18
	EPINGLE à cravate sertie d'un diamant jaune (# 0,25 ct) à entourage de petits diamants de taille ancienne. Poids brut : 2,1 g


	400

	19
	PIECE de 20 FF en or, 1909
	210

	20
	PIECE de 20 FF en or, 1895
	200

	21
	TASSE à LAIT CHAUD couverte en argent, forme cylindrique à fond plat. Couvercle à bord guilloché, manche latéral et prise de couvercle en bois tourné et noirci. PARIS entre 1795 et 1809. M.O : BERGER Louis Jacques (cité en 1806) Poids : 221 g - H : 12,5 cm. Gravure du monogramme LD sur la panes et le couvercle. (petite soudure en bas du bec)
	320

	22
	SERVICE (petit) à liqueur comprenant un plateau double cerné d'une galerie ajourée, il supporte une coupe fixe ovale ; on y joint six porte-verres en argent à décor ajouré de fleurs de lys (verres dépareillés) et une pince à sucre en argent anglais. Poids total : 842 g
	320

	23
	COFFRET de forme carrée cintrée à pans coupés, décor de godrons, intérieur vermeil, style Louis XIV, époque du 19ème siècle. Poids : 452 g (petit choc sur le couvercle)
	230

	24
	PIQUES (trois) en argent, poinçon tête de Vieillard. Poids : 32 g
	60

	25
	SERVICE à bonbons en argent, manche argent fourré, décor de fleurs, quatre pièces, époque fin du 19ème siècle. Poids brut : 90 g
	60

	26
	SAUPOUDREUSE en argent, poinçon Vieillard, décor gravé de branchage, monograme "VF". Poids : 54 g
	100

	27
	SERVICE (partie de) à café en argent Minerve, forme balustre à fond plat, manche palissandre, époque du 20ème siècle. Il comprend une théière, une cafetière, un pot à lait et un sucrier à deux anses. Poids total brut : 1 496 g
	1 200

	28
	LEGUMIER couvert et son présentoir en argent, poinçon Minerve, style Louis XVI, époque vers 1900. Poids total : 1 736 g


	1 100

	29
	TASSE et sous-tasse en argent, poinçon Minerve, décor rocaille et cartouches, monogrammée, époque du 19ème siècle. Poids : 342 g
	160

	30
	COUVERT de service en argent, poinçon Minerve, décor coquille et feuillage en roseaux, époque vers 1900. Poids : 156 g
	100

	31
	SAUCIERE et son présentoir en argent, poinçon Minerve, à décor de perles, style Louis XVI vers 1900. Poids : 711 g


	380

	32
	SAUPOUDREUSE à sucre, modèle filet en argent, poinçon Minerve, monogramme "RG (?)". Poids : 76 g
	80

	33
	SERVICE à thé et café en argent, poinçon Minerve, comprenant deux verseuses, un sucrier, un pot à lait, décor de cartouches et rocailles, style Néo Louis XV, époque du 19ème siècle. Poids total : 2 440 g ; on y joint un plateau assorti en argent. Poids : 2 235 g
	2 750

	34
	SEAU (petit) en métal argenté. H. 13 cm
	60

	35
	CADRAN solaire boussole en laiton forme à pans coupés, signé "Deluret à Paris", époque du 18ème siècle
	380

	36
	NECESSAIRE à couture en or, époque Restauration. Poids : 15 g. Dans son écrin en galuchat agrémenté d'un monogramme "M.D." (quelques usures, galuchat légèrement retracté))
	400

	37
	LIENARD J. "Portrait de Pierrette Edme Mollerat (1799-1871), baronne d'Hennezel (branche de Verlleroy-Attiqueville)", miniature sur porcelaine en médaillon signée en bas à droite. 7 x 5,7 cm. Dans un cadre en bois de loupe et laiton
	700

	38
	CADRE chevalet en acier et bronze,décor ciselé et appliqué d'oeillets de graminées et d'un papillon dans le goût du Japon, époque vers 1900. 24 x 17 cm.
	200

	39
	SERVICE en cristal de Baccarat, modèle Rohan comprenant quarante-quatre pièces, deux carafes, dix coupes champagne, onze verres à eau, dix verres à liqueur, onze verres à vin rouge
	1 000

	40
	DAUM. Cendrier à la palme en cristal, époque du 20ème siècle. Diam : 17 cm.
	60

	41
	LALIQUE. Coupelle aux cygnes en cristal, époque du 20ème siècle. H. 9 cm.
	110

	42
	DAUM. France. Cendrier au chat en cristal, époque du 20ème siècle. L. 17 cm.
	60

	43
	DAUM. Guy Petifils. "Perroquet" en cristal, pâte de verre signée, numéroté "66/300", époque du 20ème siècle. H. 29 cm.
	

	44
	DAUM. Paire de photophores en cristal, époque du 20ème siècle. H. 35 cm.
	

	45
	GALLE. Vase à haut col cylindrique, fond plat, décor dégagé à l'acide de fleurs à couleur dominante mauve, signé. H. 34 cm
	450

	46
	ALLEMAGNE. Assiette bord circulaire en faïence à décor d'un texte au centre et feuillage sur le bord de l'aile en camaïeu bleu et liseré jaune. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm
	

	47
	BOUQUETIERES (paire de) en faïence à décor polychrome de fleurettes, époque 18ème siècle. H. 9,5 - L. 20 cm
	240

	48
	NEVERS ou LYON. Pichet à anse sur talon en faïence, décor en camaïeu bleu d'un paysage animé de personnages et bateaux, époque du 18ème siècle. H. 24 cm (petits chocs et accidents)
	300

	49
	GARNITURE de cinq vases en faïence, deux forme cornet et trois de forme balustre, avec leur couvercle, à facettes et à décor de camaïeu bleu de branchages stylisés, Delft époque du 18ème siècle. H. 36 cm (quelques éclats)
	1 500

	50
	RUBELLES. Assiette en faïence fine bleue à bord contour, décor de Constantinople, tampon "ADT" au revers en creux, époque du 19ème siècle
	70

	51
	RUBELLES. Assiette en faïence fine bleue à bord contour, décor de chateau fort et montagne, tampon "ADT" au revers en creux, époque du 19ème siècle (égrenure et fêle)
	

	52
	RUBELLES. Assiette en faïence fine bleue à bord contour, décor de lac et chalet, tampon "ADT" au revers en creux, époque du 19ème siècle (fêle)
	

	53
	RUBELLES. Assiette en faïence fine bleue à bord contour, décor de port et voilier, tampon "ADT" au revers en creux, époque du 19ème siècle (égrenures)
	70

	54
	RUBELLES. Assiette en faïence fine bleue à bord contour, décor de parc et jet d'eau, tampon "ADT" au revers en creux, époque du 19ème siècle
	

	55
	SAINT CLEMENT. Paire de potiches en faïence à anses coquilles sur trois pieds jarrets à griffes, décor polychrome de fleurs et frises stylisées, époque fin du XIXème siècle. H. 25,5 cm 

(éclat à un pied)


	100

	56
	TONDINO en faïence bord circulaire sur talon, décor polychrome au centre d'une scène de bataille et d'une large frise sur l'aile de lions et angelots, dans le goût de la Renaissance, époque du 19ème siècle. H. 3,8 - Diam. 28,5 cm (petits éclats)
	120

	57
	ALBARELLI (suite de deux) forme rouleau en faïence à décor en camaïeu bleu de cartouches titrés "S. Bombacis" et "Herm-Satill", surmontés de tête d'ange sur fond en façade d'oiseaux et rinceaux. Monture en lampe à pétrole laiton. Epoque du 19ème siècle. H. 42 cm
	650

	58
	EUROPE. Paire de potiches en céramique émaillée, époque du 20ème siècle. H. 62,5 cm
	

	59
	GARNITURE en barbotine comprenant une jardinière (H. 20,5 - L. 37 cm) (accident à une anse) et une paire de vases (H. 33 cm) (accidents et réparations)
	

	60
	SEVRES. Tasse et sous-tasse à décor de rubans et guirlandes entrelacés par Philippe XHROUET (1750-1775). H. tasse : 6,3 cm - Diam. soucoupe : 13 cm (usures à la dorure)
	

	61
	SEVRES. Tasse et sous-tasse en porcelaine à décor de fleurettes polychromes et liseré doré, par Nicolas Schradre, actif à Sèvres de 1773 à 1785, porcelaine dure, époque du 18ème siècle H. tasse : 6 cm. Diam sous-tasse : 12,5 cm. (petits éclats à la base et usures à la dorure)
	2 200

	62
	MEISSEN. Sujet "soldat turc en pied sur tertre" porcelaine polychrome, époque du 18ème siècle. H. 23 cm (quelques manques : lames des sabres, crosse fusil et petits éclats)
	3 100

	63
	MEISSEN. Sujet en porcelaine "Bacchus", décor polychrome, époque du 18ème siècle. H. 23 cm (petits manques)
	900

	64
	TOURNAI. Suite de cinq assiettes en porcelaine à bord circulaire, décor de fleurs en bleu dans le goût de la Chine, époque du 18ème siècle. Diam. 23,5 cm
	

	65
	TOURNAI. Suite de trente-deux assiettes creuses en porcelaine, bord à l'imitation de la vannerie. Décor de fleurs en bleu dans le goût de la Chine, époque du 18ème siècle. Diam. 23,5 cm (environ) (légères différences)
	

	66
	TOURNAI. Suite de vingt-sept assiettes en porcelaine bord contour nervuré à décor de fleurs bleues dans le goût de la Chine (quinze plates et douze creuses) ; on y joint une assiette plate dépareillée (égrenures) et deux assiettes creuses dépareillées (égrenures). Epoques du 18ème siècle. Diam. 23,5 cm (environ)
	1 500

	67
	PARIS. Cache-pot et son support en porcelaine blanche à décor polychrome de fleurs et filets or, époque du 19ème siècle. H. 18,5 cm
	50

	68
	BASSIN (grand) de forme ovale à deux anses en porcelaine, porte la marque "Toussicourt", décor émaillé de frises et armoiries. H. 14,5 - L. 45 cm
	200

	69
	CHINE. Grand plat de forme circulaire en porcelaine à décor de rinceaux fleuris en bleu et liseré brun, époque Kangxi du 18ème siècle. Diam. 40 cm
	700

	70
	CHINE. Suite de vingt-sept assiettes en porcelaine décor en bleu et blanc dont dix-sept bord circulaire à décor d'oiseaux et rochers fleuris, neuf à décor de fleurs, époque fin 18ème - début du 19ème siècle (quelques fêles et égrenures) ; on y joint une assiette moderne
	450

	71
	TASSE et sous-tasse en porcelaine de la Cie des Indes, famille rose, décor de fleurettes et guirlandes polychromes, CHINE époque fin du XVIIIème siècle (fêles et éclats à la sous-tasse)
	

	72
	CHINE. Cache-pot de forme cylindrique en porcelaine, dans le goût de la Chine, à décor de branches fleuries, famille verte, monture en bronze doré, style Louis XVI, Kangxi époque début du XVIIIème siècle. H. 20 - Diam. 20,5 cm (accident à une anse et fêles)


	900

	73
	Cie des INDES. Suite de deux assiettes en porcelaine, une creuse, une plate, bord polylobé, décor de fleurs au centre et d'une frise fleurie au bord. Diam. 22,5 cm (éclats et fêle, accident à une assiette)
	30

	74
	POTICHE en porcelaine émaillée noir à décor d'oiseaux et fleurs, Chine époque fin du XIXème siècle (accidentée)
	

	75
	IMARI. Plat en porcelaine à décor de cartouches émaillés, Japon. Diam. 36,5 cm
	160

	76
	BOL et soucoupe en faïence à décor de fleurs et papillons. Dim. bol : H. 6,3 - Diam. 10,6 cm - Diam. soucoupe : 11 cm ; on y joint une tasse et sous-tasse en faïence à décor en cartouche d'oiseaux et scène animée (accidents et réparations à la sous-tasse, quelques éclats)
	40

	77
	IMARI. Plat circulaire à décor polychrome en cartouches, époque vers 1900. Diam. 30,8 cm (éclats) ; on y joint un plat carré en porcelaine, bord polylobé, décor au centre d'un panier fleuri, d'oiseaux et fleurs sur le bord, Imari époque vers 1900. 32,5 x 32,5 cm
	140

	78
	CHINE. Vase en porcelaine à décor de personnages, époque du 20ème siècle. H. 14 cm (petits éclats) ; on y joint un vase en bronze à décor d'oiseaux et branchages, Chine époque du 20ème siècle. H. 15,3 cm
	50

	79
	CHINE. Trois coupes, deux circulaires, une polylobée en porcelaine, époque du 20ème siècle ; on y joint une paire de pots couverts en porcelaine à décor de branchages fleuris, époque du 20ème siècle. H. 15 - Diam. 11,3 cm (petits éclats) et un vase à long col à décor de personnages en pied, Chine époque du 20ème siècle. H. 23 cm (éclats et fêle)
	140

	80
	CHINE. Bol en porcelaine à décor d'une frise de personnages animés, époque du 20ème siècle. H. 5,9 - Diam. 11,6 cm (petits manques à l'émail) ; on y joint un bol et soucoupe en faïence à décor de personnages animés, Chine époque du 20ème siècle. Dim. bol : H. 6 - Diam. 10,5 cm - Diam. soucoupe : 13,7 cm (éclats au bord de la tasse)
	30

	81
	BOL en porcelaine émaillée vert, décorée en blanc, jaune et manganèse de fleurs. Chine époque Kangxi 18ème siècle (accident)
	150

	82
	CORRECTIF AU CATALOGUE : Epoque XXème siècle

PERROQUET posé sur un rocher en porcelaine émaillée polychrome, époque du 20ème siècle. H. 23 cm
	150

	83
	JAPON. Bol en porcelaine à décor de paysage montagnard, époque du 20ème siècle. H. 5,5 - Diam. 9,2 cm (manques à l'émail et petit éclat au talon)
	30

	84
	VASE en pierre dure à décor de personnages et urnes, Chine. H. 12 - L. 22,5 cm ; on y joint une suite de six poids en métal "animaux fantastiques" de tailles croissantes. H. 2,5 à 6,5 cm
	60

	85
	STATUETTES (deux) de personnage, couvercle de brûle-parfum, tenant un livre, Chine époque du 19ème siècle. H. 14,5 et 13,5 cm (manque le bas)
	

	86
	TSUBA en sentoku en forme de serpent en bronze, signé, NARA époque du XIXème siècle. H. 7,8 cm
	520

	87
	SCEAU (petit) "sage barbu", Chine époque fin 19ème - début du 20ème siècle. H. 8 cm
	100

	88
	OUCHEBTI de la divine adoratrice Aménardis 1ère, FILLE Kachta (roi) avec l'uraeus royal. Stéatite. La partie inférieure manque, quelques éclats. Egypte XXVème dynastie Médinet Habou. H. 13,5 cm (CORRECTIF au catalogue mentionné  Aménirdis)
	13 000

	89
	VIERGE à l'enfant en ivoire, époque du 18ème siècle. H. 14 cm (manque tête et main de l'enfant et la couronne). Socle en ivoire et mouluration bois (quelques usures)
	550

	90
	SUJET "femme en prière agenouillée" en ivoire, époque du 18ème siècle. H. 9 cm (petits manques, sans socle ni auréole)
	700

	91
	BOITE à prisée en buis, forme de personnage, ouvrant sur le dos, époque fin 18ème - début du 19ème siècle. H. 6,5 cm (manque les pieds)
	

	92
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze argenté, fût balustre cannelé et godronné, base à raie de coeur et perles, ils supportent deux bras de lumière, époque du 18ème siècle. H. 37 cm (quelques usures, percés postérieurement)
	

	93
	APPLIQUES (paire de) en bronze ciselé et doré mat et brillant, fût gaine surmonté d'urnes couvertes ornées de guirlandes, elles supportent trois branches à feuille d'acanthe et bobèches cannelées. Les bras sont réunis par une tête de lion. Epoque fin du 18ème siècle. H. 53 cm (percées postérieurement)
	5 800

	94
	PENDULE portique en marbre blanc orné de plaques de Wedgwood et décor de bronzes dorés. Epoque Louis XVI. H. 51 - L. 32.5 - P. 12 cm. (quelques usures et petits manques)
	

	95
	BOUGEOIRS (paire de) forme balustre en bronze, époque Louis XIV. H. 22.5 cm. (usures)
	130

	96
	NECESSAIRE de bureau en bronze doré de forme coquille sur dauphin, socle en placage de loupe sur base en bronze doré et carrée, époque Empire. H. 14 cm (petits accidents et manques)
	780

	97
	SUJET "deux perroquets posés sur un branchage" bronze à patine brune et dorée. Epoque fin XIXème début XXème siècle. H. 74 cm (quelques usures à la patine)
	1 800

	98
	PENDULE en marbre noir et bronze doré ciselé, décor d'une jeune femme au panier fleuri, époque Restauration. H. 51 cm (petites usures)
	

	99
	CARTEL de table de forme violonnée à décor peint de fleurs sur fond vert à l'imitation du vernis Martin. Ornementation de bronze doré, style Louis XV, époque fin du 19ème siècle. H. 35 cm (quelques usures et manques)
	320

	100
	"PSICHE". Buste en marbre en ronde bosse à l'imitation de l'antique, époque du 20ème siècle. H. 36 cm
	

	101
	GORY. A. "Tête de jeune femme", terre cuite d'édition polychrome, époque vers 1900. H. 45 cm
	

	102
	LUSTRE à trois branches et neuf lumières en bronze doré et patine noire, décor de têtes de boucs. Epoque début 20ème siècle. Diam : 76 cm (usures)
	

	103
	LE GULUCHE. T. "La fête à grand-père", terre cuite peinte signée sur la terrasse, cachet d'artiste "Durieux Paris". H. 64 cm (éclat à la base)
	500

	104
	VASES (paire de) en opaline à décor de profil de personnages à l'antique en cartouche et filets dorés sur fond saumon, époque Restauration. H. 35,5 cm (important fèle à l'un, lègères usures à la dorure)
	80

	105
	URNE couverte en opaline blanche de forme balustre à deux anses, décor de fleurs et filets dorés, Paris époque Restauration. H. 33,5 cm (petit fêle, quelques usures à la dorure)
	50

	106
	ECOLE FRANCAISE début 20ème siècle. Paire d'urnes en albâtre sur socle. H. 41 cm. (accidents et manques)
	

	107
	VIDE-POCHE coupe en cristal, monture bronze doré à tête de cerf, marque MELLA CRANT. H. 24 cm. Epoque 20ème siècle.
	100

	108
	VIOLON d'Emile LAURENT fait à Paris au millésime de 1935 dont il porte une étiquette, assez bon état, 353 mm

ARCHET de violon de l'école de BAZIN, abeille monté Maillechort, 59,5 g, avec mèche fine, assez bon état.
	4 100

	109
	GIBERNE d'artilleur en cuir gaufré, pattelette aux Armes de France, canons, drapeaux et attributs militaires. Patron en bois percé de dix trous, sur le devant, la bourse à balles, banderole en buffle blanc. Avec sa poire à poudre en cuir gaufré à garniture en laiton, époque Louis XV (BE)
	2 700

	110
	ECOLE FRANCAISE du 18ème siècle. "Homme d'église tenant un livre", huile sur toile (accidents et manques, châssis postérieur). 79 x 65 cm. Encadrée
	220

	111
	CONSTENTIN. "Paysage à la rivière", lavis. 21 x 32 cm (petites rousseurs). Dans un cadre sous verre à baguettes de style Régence
	150

	112
	GRAMMATICA Imperiale (1599-1634) (attribué à). "Salomé tenant la tête de Saint Jean-Baptiste", toile. 100 x 72,5 cm (restaurations anciennes)
	4 600

	113
	ECOLE NAPOLITAINE du 17ème siècle. "Repos de la Sainte Famille dans des ruines antiques", toile. 92 x 128 cm (restaurations et manques). Sans cadre.


	300

	114
	ECOLE FRANCAISE du 17ème siècle. "La mort de Saint Joseph", huile sur toile rentoilée. 93 x 131 cm
	

	115
	ECOLE HOLLANDAISE du XVIIIème siècle, entourage de Matthäus TERWESTEN. "La leçon de dessin", sur sa toile d'origine. 72,5 x 91 cm (restaurations)
	

	116
	ECOLE FRANCAISE vers 1720. "Chiens de chasse", huile sur toile. 47,5 x 56 cm. Dans un cadre mouluré de stuc doré (postérieur)
	700

	117
	ECOLE FRANCAISE du 18ème siècle, suiveur de Jean-Baptiste OUDRY. "Nature morte au gibier, bouilloire et coupe de fruits", toile. 98 x 71 cm. Reprise d'une composition de Jean-Baptiste Oudry conservée au musée des Beaux Arts d'Algérie à Alger et dont il existe plusieurs versions (restaurations anciennes et petits manques). Cadre (manques au cadre)


	

	118
	ECOLE FRANCAISE vers 1760. "Portrait de gentilhomme au manchon de fourrure", toile. 70 x 62 cm (restaurations anciennes)
	1 450

	119
	ECOLE FRANCAISE du 18ème siècle. "Scène pastorale en bord de mer", huile sur toile. 101 x 80,5 cm. Cadre baguettes redorées postérieures
	

	120
	CASTIGLIONE Giuseppe (1829-1908). "Le café du cardinal", huile sur panneau signée en bas à gauche. 41 x 33 cm


	

	121
	ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Paysage à la mare", huile sur carton. 19,5 x 24,5 cm. Dans un cadre moderne
	150

	122
	ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Paysage", huile sur panneau avec paysage au revers. 18,5 x 21 cm. Cadre
	80

	123
	LAROSE (école française du XIXème siècle). "Gentilhommes", paire d'huiles sur toile signées en bas droite. 22,5 x 18 cm. Dans une paire de cadres en stuc doré, époque du XIXème siècle (usures et manques à la dorure)
	800

	124
	ZUBER-BUHLER Fritz (1822-1896). "Jeté de fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 45 x 38 cm (pièce au dos)
	

	125
	ECOLE ITALIENNE du XIXème siècle, dans le goût de Giuseppe RECCO. "Natures mortes aux bouquets de fleurs", paire de toiles. 49,5 x 59 cm (restaurations)
	

	126
	ÉCOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Bouquet de roses", huile sur toile monogrammée en bas à droite. 46 x 38 cm.


	10

	127
	ECOLE du 19ème siècle. "La cruche verte", aquarelle porte une signature non identifiée en bas à gauche. 63 x 42 cm
	100

	128
	AUMONIER Louise. "Dalhias", aquarelle signée en bas à gauche. 45 x 64 cm
	

	129
	THORNLEY William (1857-1935). "Voilier, sur le chemin côtier", deux aquarelles formant pendant signées en bas à gauche. 24 x 34 cm
	900

	130
	ECOLE ORIENTALISTE du 19ème siècle. "L'oasis", huile sur panneau. 32,5 x 58 cm
	400

	131
	RASKY. "Etude pour éventail à décor de fleurs", aquarelle signée en bas à gauche. 44 x 71 cm (quelques pliures). Encadrée sous verre
	80

	132
	DUBASTY Adolphe (1814-1884). "Portrait de jeune femme", huile sur panneau signée en bas à gauche, située et datée "Fontenay 187". 15,5 x 14 cm
	500

	133
	ECOLE de GRANET. "Paysage à la cascade animé de moines", huile sur toile. 74 x 92 cm. Cadre moderne en bois et stuc doré
	

	134
	ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Paysage d'Italie", huile sur papier contrecollée sur carton, trace de signature. 30 x 38 cm (usures, déchirures et restaurations). Cadre
	150

	135
	RENAUT. Ch. "Nature morte aux chatons", huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 65 cm
	

	136
	DESSALLES. "Scène pastorale", huile sur toile signée en bas à gauche et datée "1897". 35 x 133 cm. Cadre chantourné mouluré
	

	137
	THOMSON. "Bord de mer aux environs de Dieppe", huile sur toile. 35 x 66 cm. Cadre en bois et stuc doré
	

	138
	COPPENOLLE. "Bouquet de lilas", huile sur toile signée en bas à droite. 65 x 54 cm (petite restauration). Bel encadrement en bois et stuc doré (accidents et réparations)
	

	139
	VIOLA. "Champs de coquelicots animés", huile sur toile signée en bas à droite. 52 x 84 cm. Cadre en bois et stuc doré
	2 200

	140
	BAUDUIN Raphaël. "Natures mortes aux fleurs et objets", suite de deux huiles sur toile, l'une signée. 51 x 40 cm et  51 x 38 cm
	

	141
	HADAD. "Les poupées", huile sur carton isorel signée en bas à droite. 55 x 79 cm
	

	142
	LEVY. Ch. "La tour horloge, Rouen", huile sur toile signée, située et datée "1906" en bas à droite, titrée au dos. 41 x 33 cm (rentoilée, restaurations). Cadre
	120

	143
	JORON Maurice. "Nu", huile sur toile signée en haut à gauche. 46 x 55 cm
	1 500

	144
	DES FONTAINES André (né en 1869). "Les meules de foin", pastel signé en bas à droite. 23 x 34 cm
	

	145
	RIGOLOT Albert (1862-1932). "Paysage", huile sur toile signée en bas à gauche. 50 x 73 cm
	

	146
	NOIZEUX Henri (né en 1871). "Marché d'Egleny", aquarelle et fusain signée et située en bas à droite. 19,5 x 26 cm
	

	147
	HELLEU Paul César (1859-1927). "La duchesse de Malborough (R. de Montesquiou VIII)", pointe-sèche, épreuve portant une signature (non garantie) en bas à gauche, doublée sur un cartonnage légèrement jauni (quelques éraflures et accidents restaurés avec soulèvement en surface, accident avec petit manque et éraflure dans la marge gauche, petite perte de matière en surface dans les cheveux, légers manques dans les bords, petites taches, frottements en surface). Feuillet : 65 x 38 cm. Cadre
	800

	148
	MACLET. Elysée. "Le portail", dessin à la mine de plomb signé en bas à droite. 23,5 x 19,5 cm. Encadré sous verre
	140

	149
	GERMINET Pierre. "Le pianiste", crayon rehaussé signé en bas à droite avec envoi à l'ami Plazy, daté "1924". 19,5 x 48 cm. Cadre en stuc sous verre, époque vers 1900 (petits manques)
	

	150
	GRAVURES (trois grandes) en couleur "scène de chasse à courre", Angleterre époque du 19ème siècle
	600

	151
	CHOMO (1907-1999). "Cellulaire", feutre sur papier à dominante bleu et jaune. 37,5 x 52,5 cm
	300

	152
	CHOMO (1907-1999). "Cellulaire", feutre sur papier à dominante jaune signé en bas à droite et au dos. 52,5 x 37,5 cm
	

	153
	CLERY. "Paysage en bleu", huile sur toile signée en bas à droite. 90 x 116 cm.


	120

	154
	CHOMO (1907-1999). "Art cellulaire", feutre à dominante jaune et rouge signé en bas à gauche. 52,5 x 35,5 cm
	300

	155
	CHAZAL Malcolm. "Dodo", gouache sur papier signé en bas à droite. 55 x 75 cm. Encadrée sous verre
	1 600

	156
	CHOMO (1907-1999). "Personnage cellulaire", feutre à dominante jaune signé en bas et au dos. 52.5 x 37.5 cm.
	

	157
	CHAZAL Malcolm. "Etude de coquillages", gouache sur papier préparé signée en bas. 49 x 69 cm
	500

	158
	COFFRE en noyer à décor d'un panneau sculpté de cartouches et rinceaux, Espagne époque du XVIIème siècle. H. 60 - L. 175 - P. 51 cm (usures et parties postérieures)
	650

	159
	COMMODE à façade galbée en placage de bois fruitier souligné de filets de bois clair, belle ornementation de bronzes tels que poignées et entrées de serrure, plateau marbre noir veiné, époque Louis XV H. 83 - L. 101 - P. 56 cm. (accidents et réparations)
	1 600

	160
	COMMODE à face cintrée et cotés droits en placage de bois de violette à motifs de frisage à fil contrariés. Elle ouvre à quatre rangs de tiroirs, montants arrondis à fausses cannelures de laiton. Plateau marbre brèche. Belle ornementation de bronzes ciselés et dorés aux entrées de serrures à têtes de femmes, prises de mains et cartouches, époque début du 18ème siècle H. 82 - L. 128 - P. 64 cm. (usures, quelques manques au placage, quelques bronzes postérieurs)
	11 200

	161
	GLACE à réserves cadre en bois mouluré et sculpté à décor de rocaille et palmettes, fronton orné d'une gerbe de fleurs encadrée de pampres, époque du 18ème siècle. 76 x 52 cm (quelques usures, miroir postérieur)
	1 800

	162
	COIFFEUSE (petite) en placage de bois de violette, la partie centrale découvrant un miroir encadré de deux volets, elle ouvre à une tirette et deux tiroirs, époque Louis XV. H. 70 - L. 42 - P. 77
	

	163
	BERGERE à oreilles en bois relaqué beige mouluré et sculpté, supports d'accotoirs cannelés, dés de raccordement à marguerite, ceinture ceintrée et sculptée d'un bouquet de fleurs, piétement fuselé et cannelé, époque Louis XVI. Estampille DELAPORTE
	1 700

	164
	COMMODE SCRIBAN surmontée d'une partie à deux portes vitrées. Elle ouvre à trois rangs de tiroirs, face en arbalète. Le scriban découvre un gradin à huit petits tiroirs faces mouvementées et des casiers. Travail de port nantais d'époque 18ème siècle. H. 230 - L. 107 - P. 60 cm. Manque la corniche et la porte dite tabernacle. Belle ornementation de prises de main tombantes en laiton.
	2 500

	165
	GLACE à cadre en bois sculpté et doré, encadrement mouluré orné d'acanthes et pampres, fronton orné d'un bouquet de fleurs, époque du 18ème siècle. 109,5 x 69 cm (quelques usures, manques et petites restaurations à la dorure)
	

	166
	FAUTEUILS (suite de trois) cabriolets en bois naturel mouluré, dossier trapézoïdale, piétement fuselé et cannelé à dés de raccordement à fleurettes, époque Louis XVI. H. 86 - L. 59 - P. 51 cm
	1 300

	167
	TABLE volante de salon en noyer ouvrant à un rideau à lamelles, dessus marbre gris Sainte Anne encastré, époque Louis XVI. H. 76 - L. 45 - P. 31 cm
	

	168
	COMMODE (petite) de forme demi lune en placage de bois de rose et filets. Elle ouvre à un tiroir et deux portes, montants à fausses cannelures sur pieds gaines. Elle est coiffée d'un marbre gris, époque Louis XVI H. 88 - L. 71.5 - P. 39.5 cm.(quelques usures et sauts de placages), marbre tardif.
	1 750

	169
	NOVE DI BASSANO. Paire de miroirs à cadre en faïence moulurée ornée d'acanthes et surmontée de palmettes, décor polychrome  de fleurettes et mouluration jaune, partie basse à deux têtes fantastiques tenant dans leur bouche les supports de bras en métal laqué à cinq lumières, Italie époque début du 19ème siècle. 68 x 34,5 cm (quelques manques, accidents, restaurations et usures au tain des glaces)
	

	170
	SECRETAIRE droit en bois de placage et marqueterie de bois de rose en ailes de papillon, dans des encadrements à filets sur des fonds d'amarante, il ouvre à un tiroir, un abattant et deux vantaux, montants à pans coupés, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Louis XVI. H. 134 - L. 81 - P. 37,5 cm
	2 600

	171
	BERGERE à coussin en merisier, époque Directoire (taches sur le tissu)
	750

	172
	BUREAU tric-trac en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux tirettes, pietement  gaine et décor de filets. Epoque Directoire. H. 71.5 - L. 111.5 - P. 54.5 cm. (usures)
	2 100

	173
	FAUTEUILS (suite de quatre) en bois laqué gris et rechampis de filets verts, piétement tourné et cannelé, supports d'accoudoirs en balustres et dossier cintré. Epoque Louis XVI. (garniture postérieure au petit point)
	2 000

	174
	GLACE à cadre en bois mouluré et sculpté de perles et rubans, dés de raccordement aux angles et feuilles d'acanthe, traverse basse cannelée, miroir en deux parties, époque Louis XVI. 180,5 x 118 cm (quelques usures et parties postérieures au dos)
	

	175
	ENCOIGNURE galbée en placage d'amarante marqueté en feuilles, dans des encadrements de losanges et filets. Elle ouvre à deux portes, plateau marbre brèche rouge, époque du 18ème siècle. H. 87 - L. 68 - P. 49 cm. Estampillée A. CRIAERD (ébéniste parisien qui exerce de 1720 à 1750) (petites restaurations)
	1 500

	176
	CORRECTIF  au catalogue : Epoque Louis XIV 

FAUTEUIL à haut dossier en bois naturel, époque Louis XIV (petites restaurations)
	300

	177
	BONNETIERE en ouvrant à une porte à décor de pointes de diamants, montants droits et corniche plate, époque du 18ème siècle. H. 201 - L. 115 - P. 55 cm
	300

	178
	COMMODE en bois naturel et placage. Elle ouvre à deux tiroirs, montants à pans coupés sur pieds gaines, dessus bois.Travail provençal, époque Louis XVI. H. 81 - L. 97 - P. 54 cm. (petites restaurations)
	1 500

	179
	BUREAU (petit) à cylindre en acajou et placage d'acajou moucheté, pietement fuseau. Epoque Louis XVI. H. 107 - L. 80 - P. 43 cm. (petites réstaurations, fèle au marbre)
	2 200

	180
	CHAISE (petite) basse en chêne et acajou, piétement tourné, cannelé et rudenté, dossier incurvé, époque Louis XVI (réparation et renfort sous la traverse)
	350

	181
	COMMODE (large) à ressaut central et sur les côtés, montants arrondis sur pieds cambrés, elle ouvre à deux tiroirs sans traverse. Marqueterie de bois de rose en aile de papillons cerné de filets à la grecque, plateau marbre, époque transition Louis XV - Louis XVI. Ornementation de bronze ciselé et doré en entrée de serrure et anneaux de tirage. H. 84 - L. 140 - P. 64 cm (éclats à l'arrière du marbre)

(quelques usures et manque quelques bronzes)
	2 000

	182
	COMMODE en placage de bois exotiques et indigènes, elle ouvre à trois tiroirs, dessus H. 86 - L. 125 - P. 58 cm. (petites restaurations)
	

	183
	BUREAU à pente en merisier et bois naturel à décor de filets à la grecque sur l'abattant, pietement gaine. Epoque Directoire. H. 106 - L. 98 - P. 51 cm. (petites restaurations)
	

	184
	BUFFET deux corps (petit) en noyer, partie basse à la Mazarin ouvrant à deux portes et trois tiroirs, sur pieds boules, surmonté d'un corps supérieur à deux portes vitrées, coiffé d'une corniche chantournée, époque du 18ème siècle. H. 220 - L. 112 - P. 51 cm (quelques parties postérieures)
	

	185
	ARMOIRE en acajou massif ouvrant à deux portes moulurées et sculptées, à un panneau en acajou moucheté. Montants arrondis et moulurés surmontés d'une corniche cintrée. Travail de port (Nantes ?) époque XVIIIème siècle. H. 260 - L. 180 - P. 75 cm
	1 000

	186
	FAUTEUILS (paire de) en bois laqué, pietement tourné et cannelé, supports d'acoudoirs en balustre. Epoque Directoire. (quelques usures)
	1 300

	187
	FAUTEUILS (paire de) en acajou et placage d'acajou, dossier en accolade, époque Restauration. H. 97 - L. 63 cm (accidents)
	800

	188
	FAUTEUILS (paire de)  à dossier plat en bois laqué sur piétement droit. Epoque Consulat
	500

	189
	COMMODE à ressaut ouvrant à deux tiroirs sans traverses et côtés droits, placage de bois de rose et marqueterie d'une urne fleurie. Elle repose sur des pieds cambrés. Plateau marbre brèche. Epoque Transition Louis XV - Louis XVI, 18ème siècle. Ornementation de bronzes dorés postérieurs. H. 80,5 - L; 68 - P. 38 cm
	700

	190
	CONSOLE (large) cintrée sur les faces sur quatre pieds cambrés à volutes, mouluration ornée de feuilles d'acanthe se prolongeant sur la face encadrant une coquille centrale ajourée, époque Louis XV. Elle est coiffée d'un marbre brun mouluré d'un bec de Corbin et congé. H. 86,5 - L. 156 - P. 74,5 cm (petits accidents)
	5 500

	191
	FAUTEUILS (paire de) cabriolets en noyer mouluré et sculpté reposant sur des pieds fuselés, cannelés et rudentés. Garntiure de tapisserie rose à motif floral, époque Louis XVI. H. 87 - L. 58,5 cm (restaurations)
	800

	192
	COMMODE glabée en noyer ouvrant à quatre tiroirs sur trois rangs, montants en quart de rond moulurés, dessus de noyer à bec de Corbin, riche ornementation de bronzes ciselés tel que poignées et entrées de serrure, époque Louis XV. H. 101 - L. 132 - P. 66 cm (bronzes postérieurs)
	

	193
	SECRETAIRE à pente en placage de bois de rose et encadrements de palissandre, côtés droits, il ouvre à trois tiroirs en façade, l'abattant découvre un intérieur à gradin à six petits tiroirs, un sercret au centre, piétement cambré, ornementation d'entrées de serrure en bronze, époque Louis XV. H. 105 - L. 94 - P. 44,5 cm (petits accidents et manques)
	

	194
	ARMOIRE en noyer elle ouvre à deux portes, panneau en X, époque du 18ème siècle. H. 240 - L. 185 - P. 78 cm
	400

	195
	PARAVENT à six feuilles laquées. Chine, époque fin du 18ème siècle. Dim. d'une feuille : 247 x 44,5 cm


	

	196
	MIROIRS d'appliques (paire de) à cadre en bois richement sculpté et doré, encadrement de feuilles d'acanthe surmonté de tête de femme coiffé d'un panier fleuri et guirlandes. Base à tête fantastique d'où émerge cinq bras de lumière en métal et tôle dorée, Italie époque du 19ème siècle. 114 x 57 cm (quelques manques et petits accidents)
	6 600

	197
	PARAVENT à quatre feuilles en bois naturel orné de quatre broderies sur soie à décor polychrome de chrysanthèmes et feuillage, Japon époque fin du XIXème siècle pour les broderies et Europe pour l'encadrement. H. 75,5 - L. 66 cm (x4) (déchirures, petites usures aux ventaux, quelques piqures aux montants)
	

	198
	FAUTEUIL de bureau en hêtre, pieds cambrés à volutes, fond canné, style Louis XV, époque de la fin du 19ème siècle
	450

	199
	RAFRAICHISSOIR en acajou ouvrant à un tiroir en ceinture, pieds fuselés réunis par deux tablettes et terminés par des roulettes, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Restauration. H. 74 - L. 43 - P. 44 cm (marbre recollé)
	600

	200
	TABLE de salon en placage de citronnier ouvrant à une porte et un tiroir, plateau marbre "cuvette", époque Charles X. H. 78 - L. 41,5 - P. 42 cm
	

	201
	FAUTEUILS (suite de quatre) en merisier, époque Restauration
	1 650

	202
	GUERIDON en acajou et placage, plateau marqueté à décor géométrique, piétement tripode, galerie de bronze ajouré, époque du 19ème siècle. H. 81 - Diam 59 cm. (quelques usures et petits manques)
	300

	203
	DRESSOIR vaisselier en merisier et bois naturel, partie console à deux tiroirs sur base, il est surmonté d'une partie médiane, vaisselier à trois niveaux et coiffé d'une partie ouvrant à deux portes moulurées à panneaux de métal perforés à motifs de panier fleuri, ancien travail régional du 19ème siècle (usures)
	500

	204
	FAUTEUIL d'enfant en bois laqué gris à dossier plat et assise cannée. Piétement tourné et cannelé. Style Louis XVI, époque fin du 19ème siècle.
	200

	205
	TABLE travailleuse à volets sur pieds cambrés en placage de palissandre à motifs de rinceaux, elle ouvre à un tiroir, style Louis XV, époque Napoléon III. H. 71 - L. 94 (dépliée) P. 51 cm.
	350

	206
	CHAISES (paire de) en bois sculpté et doré, fond canné, style Louis XVI, époque fin du 19ème sècle
	

	207
	CATHEDRE en merisier, époque du 19ème siècle. H. 183 - L. 76 - P. 50 cm
	

	208
	TABLE travailleuse en placage de palissandre à motifs de rinceaux, piétement cambré et plateau à deux volets, époque 19ème siècle. H. 72 - L. 105 (dépliée) P. 53 cm.
	280

	209
	CHAISE chauffeuse en bois laqué sur piétement tourné et cannelé de style Louis XVI, époque fin 19ème siècle.
	100

	210
	FAUTEUIL à haut dossier en noyer, pieds cambrés et accoudoirs à manchettes, style Régence, époque début du XXème siècle. Tapisserie verdure
	420

	211
	TABLE basse à piétement en métal en forme d'arbre, plateau verre, époque du 20ème siècle (petits éclats)
	250

	212
	GLACE à cadre en bois et stuc doré, décor mouluré, sculpté de fleurs et d'une couronne en fronton, style Louis XVI, époque du 19ème siècle. 113 x 55 cm (quelques accidents et manques)
	300

	213
	TAPISSERIE des FLANDRES. "Diane chasseresse au bain" dans un encadrement de feuillage, époque du 18ème siècle. 250 x 340 cm (quelques restaurations)
	

	214
	TAPIS d'Orient noué main. 320 x 225 cm.
	700

	215
	IRAN. Tapis en laine et coton décor de carrés de couleur, époque du 20ème siècle. 205 x 140 cm (trou)
	100

	216
	IRAN. Tapis en laine et coton à décor fond rouge. époque du 20ème siècle. 195 x 115 cm
	100

	217
	IRAN. Tapis en laine et coton à décor stylisé sur fond rouge, époque du 20ème siècle. 180 x 105 cm
	180

	218
	TAPIS de prière sur fond rouge. 170 x 90 cm
	100

	219
	CARPETTE sur fond rouge. 130 x 80 cm
	40

	220
	BUFFET deux corps en chêne ouvrant à quatre portes, époque du 19ème siècle. H. 207 - L. 154 - P. 57 cm
	100

	221
	BUFFET deux corps en noyer ouvrant à quatre portes, style Henri II, époque du 19ème siècle. H. 182 - L. 139 - P. 53,5 cm (manque l'entredeux)
	80

	222
	SECRETAIRE à cylindre en acajou et placage d'acajou à décor de filets à la grecque, pieds gaines, ornementation de bronze, style Louis XVI, époque vers 1900. H. 130 - L. 135 - P. 72 cm (quelques usures et manques) ; on y joint un FAUTEUIL de bureau assorti en placage de bois de rose et acajou, ornementation de bronze à l'ancre de marine, époque vers 1900
	2 400

	
	
	


